
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FORNITURA DI GAS PER LE CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA DELLE AIE. IMPEGNO DI 
SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E 
ALLA LIQUIGAS S.P.A.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 386 

26/04/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
 Considerato che con DM del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione 2012 è stato differito al 31 marzo 2012; 
  
 Preso atto che il bilancio di previsione 2012 è in fase di redazione; 
 
 Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2012 di assegnazione delle risorse per 
l’anno 2012;  
 

Atteso: 
 
- che gli impianti sportivi di Via delle Aie sono provvisti di due serbatoi per il riscaldamento dell’acqua 
sanitaria degli spogliatoi; 
 
- che detti serbatoi sono stati forniti in comodato d’uso gratuito dalla Liquigas S.p.A. con sede in Via 
Cefalonia 70 a Brescia, e dalla DI.VEN.GAS S.a.s. km. 9.344 San Sperate Cagliari; 
 
-che la fornitura del gas necessario ad alimentare le due caldaie deve essere pertanto affidata 
rispettivamente alla stessa Liquigas S.p.A e alla DI.VEN.GAS sas in quanto ditte fornitrici del serbatoi GPL in 
comodato d’uso gratuito; 
 
 Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura di GPL necessaria per gli impianti 
sportivi in via delle Aie del Comune di Decimomannu per un importo complessivo di €. 4.000,00 distinto nel 
modo di seguito indicato: 
 

- per €. 2.000,00 a favore della Liquigas S.p.A.; 
- per €. 2.000,00 a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 

 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 4.000,00 nel modo di seguito indicato: 

 
- per €. 2.000,00 sul Capitolo 6222/61/2012, a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 
- per €. 2.000,00 sul Capitolo 6222/61/2012, a favore della Liquigas S.p.A.; 
 
 Preso atto che per la fornitura in oggetto sono stati generati i seguenti codici CIG: 
- CODICE CIG per fornitura gas della DI.VEN.GAS S.a.s.: Z9F04AC17C; 
- CODICE CIG per fornitura gas della Liquigas S.p.A.: ZD604AC19A; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante del presente atto; 
 
 Di affidare la fornitura di GPL da destinare ai serbatoi degli impianti sportivi di Via delle Aie forniti in 
comodato d’uso gratuito, a favore della Liquigas S.p.A. con sede in Via Cefalonia 70 a Brescia e della 
DI.VEN.GAS sascon sede al km. 9.344 San Sperate - Cagliari, per un importo complessivo di €. 4.000,00; 
 

Di impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 nel modo di seguito indicato: 
 

- per €. 2.000,00 sul Capitolo 6222/61/2012, a favore della DI.VEN.GAS S.a.s.; 



- per €. 2.000,00 sul Capitolo 6222/61/2012, a favore della Liquigas S.p.A.; 
 
 Di dare atto che per la fornitura in oggetto sono stati generati i seguenti codici CIG: 
- CODICE CIG per fornitura gas della DI.VEN.GAS S.a.s.: Z9F04AC17C; 
- CODICE CIG per fornitura gas della Liquigas S.p.A.: ZD604AC19A; 
 

Di provvedere alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della stessa vistata per la 
regolarità della fornitura. 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FORNITURA DI GAS PER LE CALDAIE DEGLI SPOGLIATOI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI DI VIA 
DELLE AIE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DI.VEN.GAS S.A.S. E ALLA 
LIQUIGAS S.P.A.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 26/04/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 386 del 26/04/2012


